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Męski mózg zużywa więcej energii

Kobiety mają lepszą podzielność uwagi i z większą łatwością przełączają się między
zadaniami niż mężczyźni, bo wymaga to od nich mniej wysiłku. U mężczyzn wywołuje to
aktywację dodatkowych obszarów mózgu – czytamy w „Human Physiology”.
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Od dawna wiadomo, że kobietom łatwiej niż mężczyznom przychodzi angażowanie się w wiele
czynności jednocześnie. Jest to związane z podzielnością i przełączalnością uwagi. Naukowcy
z National Research University Higher School of Economics (Rosja) postanowili sprawdzić, dlaczego
tak się dzieje.

 

Za pomocą funkcjonalnego obrazowania mózgu metodą rezonansu magnetycznego (fMRI) przebadali
69 mężczyzn i 71 kobiet w wieku od 20 do 65 lat. Monitorowali u nich aktywność różnych obszarów
mózgu w trakcie wykonywania zadań wymagających przełączania uwagi oraz testów pamięci
wzrokowej i słuchowej.

 

Generalnie przełączanie uwagi zawsze pociągało za sobą pobudzenie określonych części mózgu:
grzbietowo-bocznej kory przedczołowej, płatów ciemieniowych dolnych oraz zakrętu potylicznego
dolnego. Jednak u mężczyzn w wieku 20–45 lat wymagało to zużycia większej ilości energii. Ponadto
u panów z tego przedziału wiekowego zaobserwowano aktywację nadprogramowych obszarów
mózgu: dodatkowych pól ruchowych i wyspy.

 

„Wiemy, że silniejszą aktywację i zaangażowanie dodatkowych obszarów mózgu obserwuje się
zwykle u osób wykonujących skomplikowane zadania. Wyniki naszego badania sugerują, że kobietom
– w przeciwieństwie do mężczyzn - łatwiej jest przełączać uwagę, bo nie wymaga to od nich
mobilizacji dodatkowych zasobów” – wyjaśnia współautorka badania Svetlana Kuptsova.

 

U kobiet powyżej 45 roku życia i u mężczyzn powyżej 55 roku życia różnice te zanikały.
W późniejszym wieku przedstawiciele obojga płci musieli wkładać w wykonywanie zadań
wymagających przełączania uwagi jednakowo dużo wysiłku.

 

Badacze przyznają, że do dziś nie wiadomo, dlaczego kobiety charakteryzują się w młodości większą
podzielnością uwagi. Przypuszcza się, że może to mieć związek z dawnym podziałem ról - kiedyś
mężczyźni zajmowali się polowaniem i zdobywaniem pożywienia, natomiast kobiety poświęcały czas
pracom domowym i wychowywaniu dzieci, co mogło wymagać od nich większej podzielności uwagi.
Brak jednak dowodów na potwierdzenie tej teorii.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/26406.html
 

24-09-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32275.html


Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.

 
24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.

 
24-09-2024

Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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